



**PEMERINTAH KOTA MEDAN**  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN 2017

**Urusan Pemerintahan** : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan  
**Organisasi** : 4 . 01 . 03 Sekretariat Daerah  
**Sub Unit Organisasi** : 4 . 01 . 03 . 10 Bagian Perlengkapan dan Layanan Pengadaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 00 . 00 . 4	<b>PENDAPATAN</b>	3.850.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 00 . 00 . 4 . 1	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	3.850.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	<b>Hasil Retribusi Daerah</b>	3.850.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02	Retribusi Jasa Usaha	3.850.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02 . 01	Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah	3.850.000.000,00	<i>Perda No. 9 Tahun 2012</i> Sewa Tanah dan Bangunan 1 Tahun x 3.850.000.000,00 = 3.850.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 06 . 5	<b>BELANJA</b>	55.239.685.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 06 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	55.239.685.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>	2.220.848.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 06	<b>Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional</b>	830.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya keperluan jasa perizinan kendaraan dinas <b>Target : 1 Tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	830.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	10.000.000,00	Belanja Materai Materai 1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	770.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 04	Belanja Jasa KIR	50.000.000,00	Belanja Jasa KIUR 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	20.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	700.000.000,00	Belanja BPKB 1 Tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	50.000.000,00	Belanja Pengurusan STNK Belanja STNK 1 Tahun x 700.000.000,00 = 700.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	50.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 10	<b>Penyediaan alat tulis kantor</b>	150.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> tersedianya 32 Jenis Alat Tulis Kantor <b>Target : 1 Tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	150.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	150.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	150.000.000,00	Pengadaan Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 1 Tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 11	<b>Penyediaan barang cetakan dan penggandaan</b>	150.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> tersedianya barang cetakan dan penggandaan <b>Target : 1 tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	150.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	150.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	150.000.000,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetakan dan Penggandaan 1 Tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 17	<b>Penyediaan makanan dan minuman</b>	50.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya makanan dan minuman pada rapat-rapat koordinasi <b>Target : 1 tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	50.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	50.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	50.000.000,00	Belanja Makan dan Minum Rapat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Makan dan Minum Rapat 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 19	<b>Penyediaan jasa tenaga pendukung teknis/administrasi perkantoran</b>	650.848.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya honor PPTK, Pejabat Pengadaan dan PPHP <b>Target : 1 tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	650.848.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	506.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	132.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	104.000.000,00	Honor KPA/PPK KPA/PPK 1 Tahun x 132.000.000,00 = 132.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	120.000.000,00	Honor Pejabat Pengadaan Langsung Pejabat Pengadaan Langsung 1 Tahun x 104.000.000,00 = 104.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	150.000.000,00	Honor PPTK Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) 1 Tahun x 120.000.000,00 = 120.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	60.648.000,00	Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 Tahun x 104.000.000,00 = 104.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	60.648.000,00	Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 1 Tahun x 46.000.000,00 = 46.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 03	Uang Lembur	84.200.000,00	Honor Petugas Caraka 24 Orang/Bulan x 2.527.000,00 = 60.648.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 03 . 01	Uang Lembur PNS	84.200.000,00	Uang Lembur PNS 1 tahun x 84.200.000,00 = 84.200.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 20	<b>Penyediaan Jasa Komunikasi (Jaringan Internet)</b>	390.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya sewa bandwidth dalam 1 tahun <b>Target : 1 Tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 01 . 20 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	390.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 20 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	390.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 20 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	390.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Sewa Internet Sewa Internet 1 Tahun x 300.000.000,00 = 300.000.000,00 Belanja Jaringan Televisi Jaringan Televisi 180 Jaringan/Bulan x 500.000,00 = 90.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>	39.401.840.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 05	<b>pengadaan Kendaraan dinas/operasional</b>	28.373.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya kendaraan dinas operasional <b>Target : 1 Tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	16.618.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 2 . 24	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	16.618.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 2 . 24 . 02	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	16.618.000.000,00	
			Pengadaan Kendaraan Bermotor Jenis Mini Bus Mini Bus 2 Unit x 265.000.000,00 = 530.000.000,00 Pengadaan Kendaraan Bermotor Jenis Micro Bus Micro Bus 3 Unit x 430.000.000,00 = 1.290.000.000,00 Pengadaan Kendaraan Bermotor Jenis Truk Truk 1 Unit x 280.000.000,00 = 280.000.000,00 Pengadaan Kendaraan Roda Dua Kendaraan roda Dua 500 Unit x 19.000.000,00 = 9.500.000.000,00 kendaraan Roda Dua 4 Unit x 22.000.000,00 = 88.000.000,00 Kendaraan Roda Dua 1 unit x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Pengadaan Kendaraan Bermotor Jenis Jeep Kendaraan Bermotor Jenis SUV 2 Unit x 500.000.000,00 = 1.000.000.000,00 Pengadaan Kendaraan Bermotor Jenis Pick Up Pick Up (double cabin) 4 Unit x 475.000.000,00 = 1.900.000.000,00 Pick Up 10 Unit x 200.000.000,00 = 2.000.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	11.755.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	11.755.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 17 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan	4.855.000.000,00	Jeep Kendaraan Bermotor Jenis SUV 1 Unit x 2.750.000.000,00 = 2.750.000.000,00 Kendaraan Bermotor Jenis SUV

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 17 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Penumpang	6.700.000.000,00	1 Unit x 2.105.000.000,00 = 2.105.000.000,00  Mini Bus (Penumpang 14 orang ke bawah) Mini Bus 16 Unit x 325.000.000,00 = 5.200.000.000,00 Micro Bus 1 unit x 1.500.000.000,00 = 1.500.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 05 . 5 . 2 . 3 . 17 . 03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Bermotor Angkutan Barang	200.000.000,00	Pick Up 1 Unit x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 07	<b>Pengadaan perlengkapan gedung kantor</b>	431.800.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran : Tersedianya Perlengkapan Gedung Kantor</b> <b>Target : 1 Tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	397.600.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	310.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Bahan Pakai Habis Kantor	310.000.000,00	Belanja Buku Buku Saku 1 Kegiatan x 70.000.000,00 = 70.000.000,00 Buku Agenda 1 Kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja kalender Kalender Dinding 1 Kegiatan x 70.000.000,00 = 70.000.000,00 Kalender Duduk 1 Kegiatan x 70.000.000,00 = 70.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 24	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	87.600.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 . 24 . 02	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	87.600.000,00	Pengadaan Filling Cabinet Filling Cabinet 12 Unit x 3.800.000,00 = 45.600.000,00 Pengadaan Alat-Alat sound system Power Mixer 1 Unit x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 Speaker Pasif 2 Unit x 7.000.000,00 = 14.000.000,00 Mic Wireless 2 Set x 9.000.000,00 = 18.000.000,00 Stand Tripot Speaker atau Bracket 1 Set x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Stand Mic Tinggi 2 Set x 500.000,00 = 1.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	34.200.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	34.200.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perengkapan Kantor	34.200.000,00	Filling Besi/Metal Filling Cabinet 9 Unit x 3.800.000,00 = 34.200.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09	<b>Pengadaan peralatan gedung kantor</b>	1.989.400.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya Peralatan Gedung Kantor <b>Target : 1 tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.446.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2 . 24	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	1.446.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2 . 24 . 02	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	1.446.500.000,00	Pengadaan AC AC 1/2 PK 17 Unit x 4.000.000,00 = 68.000.000,00 AC Floor Standing 4 PK 2 Unit x 22.000.000,00 = 44.000.000,00 AC Floor Standing 5 PK 2 Unit x 30.000.000,00 = 60.000.000,00 Pengadaan Alat-Alat Kesehatan Blood Bank refrigerator 1 Unit x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 COLD BENCH FOR BLOOD COMPONENT PROCESSING 1 Unit x 250.000.000,00 = 250.000.000,00 VERTICAL LAMINAR FLOW CABINET 1 Unit x 90.000.000,00 = 90.000.000,00 Pengadaan Infocus INFOCUS 2 Unit x 9.000.000,00 = 18.000.000,00 Layar INFOCUS 2 Unit x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Pengadaan Komputer Komputer 21 Unit x 10.000.000,00 = 210.000.000,00 Komputer 5 Set x 10.000.000,00 = 50.000.000,00 Pengadaan Laptop Laptop 4 Unit x 10.000.000,00 = 40.000.000,00 Pengadaan Mesin Foto Copy Mesin Foto Copy 1 Unit x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 Mesin Foto copy 1 unit x 49.000.000,00 = 49.000.000,00 Pengadaan Printer Printer 2 Unit x 6.500.000,00 = 13.000.000,00 Printer

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 Unit x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Pengadaan Sound System Sound System 1 Set x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Sound System Gedung 1 Set x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Pengadaan Televisi Televisi 2 Unit x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 Televisi 1 unit x 35.000.000,00 = 35.000.000,00 Pengadaan Stabilizer Stabilizer 22 Unit x 1.000.000,00 = 22.000.000,00 pengadaan Komputer dan Perangkat Multi Media Komputer dan Perangkat Multimedia 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	542.900.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	40.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 27 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Mesin Ketik	10.500.000,00	Mesin Ketik Elektronik Mesin Ketik 3 Unit x 3.500.000,00 = 10.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	30.000.000,00	Alat Penghancur Kertas Mesin Penghancur Kertas 5 Unit x 6.000.000,00 = 30.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	81.100.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	54.600.000,00	AC Unit AC 1 PK 10 Unit x 5.000.000,00 = 50.000.000,00 Exhaust Fan Exhaust Fan 3 Unit x 700.000,00 = 2.100.000,00 Lemari Es Kulkas 1 Unit x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Dispenser 1 Unit x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Televisi 4 Unit x 6.000.000,00 = 24.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Dapur	2.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	24.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	358.100.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	270.000.000,00	P.C Unit/ Komputer PC

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini Komputer	74.300.000,00	Komputer 10 Unit x 10.000.000,00 = 100.000.000,00 Laptop 17 Unit x 10.000.000,00 = 170.000.000,00 Printer 14 Unit x 3.000.000,00 = 42.000.000,00 2 Unit x 7.000.000,00 = 14.000.000,00 Scanner 3 Unit x 6.100.000,00 = 18.300.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	10.800.000,00	Power Supply 6 Unit x 1.800.000,00 = 10.800.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Jaringan	3.000.000,00	Modem 3 Unit x 500.000,00 = 1.500.000,00 Wireless Access Point Router Wifi 1 Unit x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	63.200.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	52.000.000,00	Handycam Handy Cam 2 Unit x 8.000.000,00 = 16.000.000,00 Camera + Attachment Camera Digital 6 Set x 6.000.000,00 = 36.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 31 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Computing	11.200.000,00	Alat Penyimpan Data Hardisk External 8 Unit x 1.400.000,00 = 11.200.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10	<b>Pengadaan mebeleur</b>	1.251.100.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran : Tersedianya Mebeleur</b> <b>Target : 1 Tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.029.100.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 2 . 24	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	1.029.100.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 2 . 24 . 02	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga	1.029.100.000,00	Pengadaan Kursi Kerja Kursi Kerja 70 Unit x 900.000,00 = 63.000.000,00 Kursi Kerja Manager 5 Unit x 5.000.000,00 = 25.000.000,00 Pengadaan Kursi Rapat Kursi Rapat 100 Unit x 500.000,00 = 50.000.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Pengadaan Meja Kerja Meja Kerja 1 Biro 8 Unit x 4.000.000,00 = 32.000.000,00 Meja Kerja 1/2 Biro 70 Unit x 1.500.000,00 = 105.000.000,00 Pembuatan Meja Rapat Meja Pimpinan Rapat 1 Set x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Meja Rapat 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Meja Rapat 1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Pengadaan Podium Podium 1 Unit x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Podium 1 Unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Pengadaan Sofa Ruang Tamu sofa 2 Set x 6.000.000,00 = 12.000.000,00 Sofa 2 Set x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 Sofa 1 Seat 10 unit x 2.700.000,00 = 27.000.000,00 Pembuatan Tempat Bendera Tempat Bendera 2 Unit x 2.000.000,00 = 4.000.000,00 Pengadaan Papan Pengumuman Papan Pengumuman 6 Set x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Pengadaan Kursi kursi 102 Unit x 500.000,00 = 51.000.000,00 Kursi 2 Unit x 800.000,00 = 1.600.000,00 Kursi Direktur 1 unit x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 pengadaan Lemari Lemari 5 unit x 5.000.000,00 = 25.000.000,00 Lemari Arsip 4 unit x 6.000.000,00 = 24.000.000,00 Lemari Arsip Slidding 2 Unit x 42.000.000,00 = 84.000.000,00 Pengadaan Kursi Pimpinan Kursi Pimpinan 2 Unit x 2.000.000,00 = 4.000.000,00 Pengadaan Ruang Sarana Perpustakaan SD Pembuatan Lemari 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pembuatan meja 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pengadaan Sarana Ruang Perpustakaan SMP pembuatan Lemari

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pembuatan Meja 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pengadaan Sarana Ruang Guru SD Pembuatan Meja 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pembuatan Lemari 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pengadaan Sarana Ruang Guru SMP Pembuatan Meja 1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pembuatan Lemari 1 Kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pengadaan Sarana Ruang Lab. Komputer Pembuatan Meja 10 Unit x 2.000.000,00 = 20.000.000,00 Pengadaan Sarana Ruang Lab. Bahasa Meja 10 unit x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 pengadaan Meja Meja Direktur 1 Unit x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Meja Sofa 2 unit x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 Meja Sofa 1 unit x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	222.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	1.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	1.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	77.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	77.500.000,00	
			Papan Pengumuman Papan Pengumuman 1 Unit x 1.000.000,00 = 1.000.000,00  Karpel Karpel lantai 1 Set x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Kursi Rapat Kursi 10 Unit x 500.000,00 = 5.000.000,00 Kursi Kerja 25 Unit x 1.300.000,00 = 32.500.000,00 2 unit x 2.600.000,00 = 5.200.000,00 2 unit x 2.400.000,00 = 4.800.000,00 Lemari Rias Lemari Hias 1 Unit x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 Sofa 2 Set x 9.000.000,00 = 18.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	143.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 30 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja Pejabat	61.500.000,00	Meja Kerja Meja Kerja 1/2 Biro 3 Unit x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 Meja Kerja 1.5 Biro 1 Unit x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Pembuatan Meja Kerja bersekat (Joint table) 1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 30 . 07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Lemari dan Arsip Pejabat	82.000.000,00	Lemari Arsip untuk arsip Dinamis Lemari Arsip 4 Unit x 8.000.000,00 = 32.000.000,00 Lemari Arsip 2 Unit x 10.000.000,00 = 20.000.000,00 Lemari Arsip 6 Unit x 5.000.000,00 = 30.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 22	<b>Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor</b>	1.450.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersediannya bahan bangunan (pengecetan dan lain-lain) <b>Target : 1 tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	850.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 04	Belanja Premi Asuransi	200.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 04 . 02	Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah	200.000.000,00	Belanja Premi Asuransi Gedung Asuransi Gedung 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	650.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	250.000.000,00	Belanja Termite Controll Termite Controll 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Belanja Pest Controll Pest Controll 1 Kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 20	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	400.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Gedung/Kantor Pemeliharaan Gedung/Kantor 1 Tahun x 400.000.000,00 = 400.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	600.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	200.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 3 . 49 . 27	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya	200.000.000,00	Konstruksi Pagar Penataan Pagar Pembatas dan Pendestrian Kantor Walikota 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 3 . 89	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi	400.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 3 . 89 . 01	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi	400.000.000,00	Belanja Pengadaan Partisi Ruangan Partisi Ruangan 1 Tahun x 400.000.000,00 = 400.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24	<b>Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional</b>	4.731.944.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> tersedianya pemeliharaan (jasa service), suku cadang dan BBM (pertamax) kendaraan dinas/operasional <b>Target : 1 Tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	181.944.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	181.944.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	181.944.000,00	Honor Pegawai Honorar/ Tidak Tetap Pemeriksa Fisik Kendaraan Dinas/Operasional 36 Orang/Bulan x 2.527.000,00 = 90.972.000,00 Supir kendaraan full/Dinas Pemko Medan 36 Orang/Bulan x 2.527.000,00 = 90.972.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	4.550.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	850.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	850.000.000,00	Belanja BBM dan Gas 1 Tahun x 850.000.000,00 = 850.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 04	Belanja Premi Asuransi	700.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 04 . 02	Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah	700.000.000,00	Biaya Asuransi Kendaraan Dinas Asuransi Kendaraan 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Asuransi Kendaraan Pinjam Pakai 1 Tahun x 500.000.000,00 = 500.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	3.000.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	3.000.000.000,00	Belanja Penggantian Suku Cadang/Accessories/Perawatan Kendaraan Dinas Belanja Perawatan Kendaraan Dinas/Operasional 1 Tahun x 2.800.000.000,00 = 2.800.000.000,00 Belanja Perlengkapan/accessories/Peralatan Kendaraan Dinas

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 02 . 28	<b>Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor</b>	200.000.000,00	Belanja Perlengkapan dan Peralatan Kendaraan Dinas Pimpinan 1 tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 <b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> terpeliharanya mesin tik, komputer, ac dan printer dan lain-lain <b>Target : 1 Tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	200.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	200.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor	150.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Gedung Kantor Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Gedung Kantor Lainnya 1 tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20 . 09	Belanja pemeliharaan meubeuler	25.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Meubeuler Pemeliharaan Meubeuler 1 Tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20 . 10	Belanja pemeliharaan komputer	25.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Komputer Pemeliharaan Komputer 1 Tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 117	<b>Pengelolaan Alat Musik</b>	974.596.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
4.01 . 4.01.03 . 02 . 117 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	549.596.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 117 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	485.184.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 117 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	485.184.000,00	Honor Petugas Musik Petugas Operator Peralatan Musik 192 orang/Bulan x 2.527.000,00 = 485.184.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 117 . 5 . 2 . 1 . 03	Uang Lembur	64.412.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 117 . 5 . 2 . 1 . 03 . 01	Uang Lembur PNS	64.412.000,00	Uang Lembur PNS 1 Tahun x 64.412.000,00 = 64.412.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 117 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	50.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 117 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	50.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 117 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor	50.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Peralatan Musik Pemeliharaan Alat Musik 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 117 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	375.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 02 . 117 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	200.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 117 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	200.000.000,00	Sound System Sound System musik (lanjutan) 1 kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 117 . 5 . 2 . 3 . 85	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang Bercorak Kebudayaan	175.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 117 . 5 . 2 . 3 . 85 . 03	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Barang Bercorak Kebudayaan Alat Kesenian	175.000.000,00	Alat Musik/Band Alat Musik (lanjutan) 1 kegiatan x 175.000.000,00 = 175.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03	<b>Program peningkatan disiplin aparatur</b>	4.260.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 02	<b>Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya</b>	500.500.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> Medan <b>Keluaran :</b> tersedianya pakaian dinas beserta perlengkapannya <b>Target :</b> 1 tahun
4.01 . 4.01.03 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	28.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 . 05	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	28.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 02 . 5 . 2 . 1 . 05 . 03	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga	28.000.000,00	Belanja Pakaian Dinas Polisi Cilik Pakaian Dinas Polisi Cilik Beserta Kelengkapannya 50 Stel x 560.000,00 = 28.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	472.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	472.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	472.500.000,00	Pengadaan Pakaian Dinas Harian Pakaian Dinas Harian (PDH) 450 Stel x 650.000,00 = 292.500.000,00 Pengadaan Kemeja Dinas Putih Kemeja Dinas Putih 450 Potong x 400.000,00 = 180.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05	<b>Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu</b>	3.760.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan :</b> Medan <b>Keluaran :</b> tersedianya pakaian Khusus hari -hari Tertentu <b>Target :</b> 1 Tahun
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	3.760.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	3.760.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 03	Belanja Pakaian Batik Tradisional	3.560.000.000,00	Belanja pakaian batik

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 05	Belanja Pakaian Paduan Suara	200.000.000,00	pakaian batik 8,900 potong x 400.000,00 = 3.560.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 05	<b>Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur</b>	119.390.000,00	Pengadaan Pakaian Khusus Pemain Musik
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178	<b>Bimbingan Teknis Pengadaan Barang Jasa Pokja ULP</b>	119.390.000,00	Pakaian Khusus Pemain Musik 1 Kegiatan x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	26.790.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	12.490.000,00	<b>Keluaran :</b> Terlaksananya bimtek Pengadaan Barang Jasa
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.490.000,00	<b>Target : 1 Bulan</b>
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	3.500.000,00	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	500.000,00	Penanggung Jawab 1 OK x 1.350.000,00 = 1.350.000,00
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	3.000.000,00	Koordinator 1 OK x 1.330.000,00 = 1.330.000,00
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	10.800.000,00	Ketua 1 OK x 1.275.000,00 = 1.275.000,00
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 1 . 06 . 02	Moderator	10.800.000,00	Sekretaris 1 OK x 1.175.000,00 = 1.175.000,00
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	92.600.000,00	Anggota 8 OK x 920.000,00 = 7.360.000,00
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	Honorarium Non PNS Protokol 1 OH x 250.000,00 = 250.000,00
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.000.000,00	Pembaca Do'a 1 OK x 250.000,00 = 250.000,00
			Honor Non PNS Non PNS 6 OK x 500.000,00 = 3.000.000,00
			Honorarium Moderator Moderator 12 OJ x 900.000,00 = 10.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Peggandaan	6.000.000,00	Belanja Seminar Kit Seminar KIT 50 Set x 200.000,00 = 10.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Peggandaan	5.000.000,00	Belanja Cetak Belanja Cetak Sepanduk Kegiatan 2 Buah x 500.000,00 = 1.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	12.600.000,00	Belanja Peggandaan Peggandaan 1 Kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 07 . 05	Belanja akomodasi/penginapan	12.600.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	22.000.000,00	Belanja Akomodasi Narasumber Akomodasi Narasumber 1 Kegiatan x 12.600.000,00 = 12.600.000,00
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	22.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	18.000.000,00	Belanja Makan dan Minum Makan dan Minum Kegiatan 130 Fax x 150.000,00 = 19.500.000,00 Snack Pembukaan dan Penutupan Acara 1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	18.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	24.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 05 . 178 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	24.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23	<b>Program optimalisasi pemanfaatan teknologi informasi</b>	3.772.444.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 07	<b>Pelaksanaan Kegiatan Layanan Pengadaan Pemko Medan</b>	3.772.444.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya honor Pokja selama 1 Tahun <b>Target :</b> 1 tahun
4.01 . 4.01.03 . 23 . 07 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	3.272.444.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.090.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	490.500.000,00	Honor panitia Pelaksana Kegiatan



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 23 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.600.000.000,00	Pembina 9 orang/Bulan x 7.500.000,00 = 67.500.000,00 pembina 9 orang/Bulan x 7.000.000,00 = 63.000.000,00 pengarah 9 orang/Bulan x 6.500.000,00 = 58.500.000,00 Pengarah 18 orang/Bulan x 6.000.000,00 = 108.000.000,00 kepala 9 orang/Bulan x 5.500.000,00 = 49.500.000,00 Sekretaris 9 orang/Bulan x 4.000.000,00 = 36.000.000,00 Anggota 54 orang/Bulan x 2.000.000,00 = 108.000.000,00  Honorarium Pokja Pengadaan Barang/Jasa Honor Pokja 1 tahun x 2.600.000.000,00 = 2.600.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	181.944.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	181.944.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 07 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	500.000.000,00	Honor Pegawai Non PNS Tenaga Administrasi 72 Orang/Bulan x 2.527.000,00 = 181.944.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	300.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	300.000.000,00	Belanja perjalanan dinas luar daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Tahun x 300.000.000,00 = 300.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 23 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	200.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 23 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	200.000.000,00	Honorarium Tenaga Ahli Tenaga Ahli 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 24	<b>Program Penataan Penguasaan, Pemilikan, Penggunaan dan Pemanfaatan Tanah</b>	1.361.245.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01	<b>Sertifikasi Aset Daerah</b>	1.361.245.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Proses Pensertifikatan Aset Pemko Medan <b>Target : 1 Tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	250.640.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	226.640.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	226.640.000,00	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Pengarah 16 Orang/Bulan x 2.650.000,00 = 42.400.000,00 Penanggung Jawab 8 Orang/Bulan x 2.550.000,00 = 20.400.000,00 Koordinator 8 Orang/Bulan x 2.210.000,00 = 17.680.000,00 Ketua / Wakil 24 Orang/Bulan x 1.970.000,00 = 47.280.000,00 Sekretaris / Wakil 16 Orang/Bulan x 1.950.000,00 = 31.200.000,00 Anggota 48 Orang/Bulan x 1.410.000,00 = 67.680.000,00
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	24.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	24.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.110.605.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	210.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 08	Belanja Sertifikasi	200.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	50.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	50.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.605.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	10.605.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	80.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	80.000.000,00	
			Honor Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Non PNS 32 Orang/Bulan x 750.000,00 = 24.000.000,00  Belanja Materai Materai 1 Kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00  Belanja Sertifikasi sertifikasi 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00  Biaya Publikasi / Pengumuman Publikasi / Pengumuman 1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00  Belanja Sewa Safety Box Sewa Safety Box 1 tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00  Biaya makan dan minum Kegiatan Makan dan Minum Kegiatan 1 Kegiatan x 10.605.000,00 = 10.605.000,00  Honor Tenaga Ahli

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 24	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	750.000.000,00	Tenaga Ahli 16 orang/bulan x 5.000.000,00 = 80.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 24 . 03	Uang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	750.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35	<b>Program Peningkatan dan Pengembangan Pengelolaan Barang Milik Daerah</b>	1.390.768.000,00	Belanja Hibah Pensertifikatan tanah masyarakat 1 Tahun x 750.000.000,00 = 750.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 01	<b>Penataan/Penarikan Kendaraan Dinas</b>	29.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya kegiatan Penataan/penarikan kendaraan dinas <b>Target : 1 Tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 35 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	24.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	24.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	24.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.000.000,00	Honor Tenaga Teknis Pengamanan Tenaga Teknis Pengamanan 16 Orang/Bulan x 1.500.000,00 = 24.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	5.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	5.000.000,00	Biaya Dokumentasi Dokumentasi 1 Kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 03	<b>Verifikasi dan Validasi Pengelolaan HPL dan Hak Pakai</b>	178.600.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya kegiatan verifikasi dan validasi pengelolaan HPL dan Hak Pakai <b>Target : 1 Tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	158.600.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	123.600.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	123.600.000,00	Honorarium panitia kegiatan Pengarah 4 orang/bulan x 2.800.000,00 = 11.200.000,00 Penanggung jawab 2 orang/bulan x 2.600.000,00 = 5.200.000,00 koordinator / wakil 4 orang/bulan x 2.400.000,00 = 9.600.000,00 Ketua / Wakil 8 orang/bulan x 2.200.000,00 = 17.600.000,00 Sekretaris

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	35.000.000,00	8 orang/bulan x 2.000.000,00 = 16.000.000,00 anggota
4.01 . 4.01.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	20.000.000,00	40 orang/bulan x 1.600.000,00 = 64.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	15.000.000,00	Honorarium Tim Pendamping Tim Pendamping 4 orang/bulan x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	20.000.000,00	Honorarium Pegawai Honorrer Honorarium non PNS 20 orang/bulan x 750.000,00 = 15.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	10.000.000,00	Biaya Cetak dan Penggandaan Cetak dan Penggandaan 1 Kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	10.000.000,00	Biaya Makan Minum Kegiatan Makan Minum kegiatan 1 Kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 04	<b>Pemindah tangganan,Pemusnahan dan Penghapusan Barang Milik Daerah</b>	165.280.000,00	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Pemindahtangganan, Pemusnahan dan Penghapusan Barang Milik Daerah <b>Target : 1 Tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	11.280.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	11.280.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	11.280.000,00	honor Tim Tim Teknis Penguji Fisik Kendaraan Dinas Perhubungan 8 OK x 1.410.000,00 = 11.280.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	154.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	20.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 . 04	Belanja Jasa Pengumuman Lelang/Pemenang Lelang	10.000.000,00	Belanja Pengumuman Lelang Pengumuman Lelang 2 Kegiatan x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	10.000.000,00	Belanja Dokumentasi dan Publikasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.000.000,00	Dokumentasi dan Publikasi 2 Kegiatan x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.000.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan 2 Kegiatan x 2.000.000,00 = 4.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	130.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	100.000.000,00	Belanja Jasa Konsultan Penilaian/Appraisal Jasa Konsultan Penilai 2 Kegiatan x 50.000.000,00 = 100.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	30.000.000,00	Honor Tenaga Ahli / Narasumber Tenaga Ahli / Narasumber 6 OK x 5.000.000,00 = 30.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 06	<b>Pengelolaan Gudang Barang Milik Daerah Pemko Medan</b>	752.888.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya tempat penyimpanan barang Milik Daerah Kota Medan <b>Target : 1 tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 35 . 06 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	363.888.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	363.888.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	363.888.000,00	Honor Pengelolaan Gudang Barang Milik Daerah Pemko Medan Honor Petugas Gudang 108 Orang/Bulan x 2.527.000,00 = 272.916.000,00 Honor Pengelolaan Gudang di Jakarta Honor Supir (Jakarta) 24 Orang/Bulan x 2.527.000,00 = 60.648.000,00 Honor Penjaga Gedung Kantor 12 Orang/Bulan x 2.527.000,00 = 30.324.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 06 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	389.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	24.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	12.000.000,00	Belanja Air Air 12 Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	12.000.000,00	Belanja Listrik Listrik 12 Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 06 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	340.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 35 . 06 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	340.000.000,00	Belanja Sewa Gudang di Medan Sewa Gudang 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Belanja Sewa Gedung di Jakarta Sewa Gedung Kantor 1 Tahun x 140.000.000,00 = 140.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 06 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	25.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 06 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	25.000.000,00	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Sarana Mobilitas Darat 1 Tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 07	<b>Optimalisasi Pemamfaatan Barang Milik Daerah Kota Medan</b>	165.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Terlaksananya Optimalisasi Pemanfaatan BMD Kota Medan <b>Target : 1 tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 35 . 07 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	165.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	15.000.000,00	Belanja Cetak dan Penggandaan Cetak dan Penggandaan 3 Kegiatan x 5.000.000,00 = 15.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	150.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 07 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	150.000.000,00	Belanja Jasa Konsultansi Jasa Konsultan 3 Kegiatan x 50.000.000,00 = 150.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 35 . 09	<b>Pengadaan Plank Kepemilikan Asset Pemko Medan</b>	100.000.000,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : Medan</b> <b>Keluaran :</b> Tersedianya plank kepemilikan aset pemko medan <b>Target : 1 tahun</b>
4.01 . 4.01.03 . 35 . 09 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	100.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 09 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	100.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 35 . 09 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	100.000.000,00	Pengadaan Plank Kepemilikan Plank Kepemilikan Aset Kota Medan 1 Kegiatan x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 40	<b>Program Pengembangan Data dan Informasi</b>	2.712.650.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 40 . 04	<b>Pembuatan Command Center</b>	2.712.650.000,00	<b>Sumber Dana :</b>
4.01 . 4.01.03 . 40 . 04 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	2.712.650.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 40 . 04 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	1.617.600.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 40 . 04 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	1.480.000.000,00	Televisi 10 Unit x 60.000.000,00 = 600.000.000,00 4 Unit x 105.000.000,00 = 420.000.000,00 Perlengkapan TV TV Holder 10 Unit x 4.000.000,00 = 40.000.000,00 Kabel HDMI 20 Unit x 2.800.000,00 = 56.000.000,00 Pengadaan Interior Accessories Interior Accessories 2 Kegiatan x 182.000.000,00 = 364.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 40 . 04 . 5 . 2 . 3 . 28 . 07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemadam Kebakaran	137.600.000,00	Alat Pembantu Pemadam Kebakaran Racun Api 8 Unit x 10.200.000,00 = 81.600.000,00 Racun Api 4 Unit x 14.000.000,00 = 56.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 40 . 04 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	256.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 40 . 04 . 5 . 2 . 3 . 29 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Jaringan	256.000.000,00	Router 2 Set x 39.000.000,00 = 78.000.000,00 Switch GB Port 1 Set x 82.000.000,00 = 82.000.000,00 Pengadaan Kabel dan Instalasi Jaringan Cabling (Instalasi Jaringan) 1 Kegiatan x 96.000.000,00 = 96.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 40 . 04 . 5 . 2 . 3 . 48	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Keamanan dan Perlindungan	124.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 40 . 04 . 5 . 2 . 3 . 48 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Bantu Kemanan	124.000.000,00	CCTV 10 Set x 9.200.000,00 = 92.000.000,00 Belanja Akses Kontrol Pintu Access Door Control 4 Unit x 5.600.000,00 = 22.400.000,00 Lock Full Glass Dropbolt 4 Unit x 2.400.000,00 = 9.600.000,00
4.01 . 4.01.03 . 40 . 04 . 5 . 2 . 3 . 89	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi	715.050.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 40 . 04 . 5 . 2 . 3 . 89 . 01	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Aset Tetap Renovasi	715.050.000,00	Belanja Pengadaan Partisi Ruangan Partisi Ruangan 1 Kegiatan x 715.050.000,00 = 715.050.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(51.389.685.000,00)	

<b>KODE REKENING</b>	<b>URAIAN</b>	<b>JUMLAH</b>	<b>PENJELASAN</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>